



STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN,  
státní podnik

**Žadatel:**

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

V Praze dne 20. ledna 2017  
Evidenční číslo: 619/2017  
Číslo jednací: STC/45/GŘ/2017  
Počet listů: 3  
Počet příloh: 0

**Věc:** Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

**I.**

Vážená paní [REDACTED]

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, IČO 00001279 (dále jen „STC“), dne 9. 1. 2017 obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu uvedeného zákona.

**II.**

STC Vám k jednotlivým dílčím dotazům dle Vaší žádosti poskytuje následující informace:

1. „Uvedení celkové výše finančních prostředků, které společnost Státní tiskárna cenin vyplatila svému bývalému generálnímu řediteli panu Pavlu Novákovi za rok 2015 a 2016 (pro každý rok zvlášť).“

STC svému bývalému generálnímu řediteli Ing. Pavlu Novákovi vyplatila za rok 2015 finanční prostředky ve výši [REDACTED] Kč a za rok 2016 finanční prostředky ve výši [REDACTED] Kč.

2. „Uvedení struktury měsíčního platu bývalého generálního ředitele společnosti Státní tiskárna cenin, pana Pavla Nováka, včetně výše pevné složky a výše variabilní složky (a pravidel pro jejich vyplacení).“

Mzda bývalého generálního ředitele STC Ing. Pavla Nováka se skládala z těchto složek:

- a) Základní měsíční mzda ve výši [REDACTED] Kč.
- b) Roční odměna za úspěšné plnění vybraných ukazatelů, která byla Ministerstvem financí jakožto zakladatelem STC stanovena za období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016 ve výši [REDACTED] Kč. O přiznání této odměny v plné či snížené výši, případně o jejím nepřiznání



rozhodne Ministerstvo financí na základě rozboru hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Vzhledem k tomu, že pracovní poměr bývalého generálního ředitele skončil během uvedeného období, bude plná výše roční odměny přiměřeně zkrácena.

c) Střednědobá odměna za úspěšné plnění vybraných ukazatelů, která byla Ministerstvem financí stanovena za období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2018 ve výši [REDACTED] Kč. Vzhledem k tomu, že pracovní poměr bývalého generálního ředitele skončil během uvedeného období, nebude střednědobá odměna vyplacena.

3. „Uvedení výše vyplacených řádných i mimořádných odměn (bonusů) pro bývalého generálního ředitele Státní tiskárny cenin, pana Pavla Nováka za rok 2016 a 2015 (pro každý rok zvlášť).“

Bývalému generálnímu řediteli STC Ing. Pavlu Novákovi byla v roce 2015 vyplacena roční odměna za rok 2014 ve výši [REDACTED] Kč a v roce 2016 mu byla vyplacena roční odměna za rok 2015 ve výši [REDACTED] Kč. Za rok 2016 dosud žádná odměna vyplacena nebyla.

4. „Uvedení struktury měsíčního platu současného generálního ředitele Státní tiskárny cenin, pana Tomáše Hebelky, včetně výše pevné složky a výše variabilní složky (a pravidel pro jejich vyplacení).“

Mzda generálního ředitele STC Tomáše Hebelky, MSc, se skládá z těchto složek:

a) Základní měsíční mzda ve výši [REDACTED] Kč.

b) Poměrná část roční odměny za úspěšné plnění vybraných ukazatelů, která byla Ministerstvem financí stanovena za období 1. 10. 2016 – 31. 12. 2016 ve výši [REDACTED] Kč, a roční odměna za úspěšné plnění vybraných ukazatelů, která byla Ministerstvem financí stanovena za kalendářní rok ve výši [REDACTED] Kč. O přiznání roční odměny, resp. její poměrné části, v plné či snížené výši, případně o jejím nepřiznání rozhodne Ministerstvo financí na základě rozboru hospodaření za uplynulý kalendářní rok nebo jeho část.

c) Střednědobá odměna za úspěšné plnění vybraných ukazatelů, která byla Ministerstvem financí stanovena za období 1. 10. 2016 – 30. 9. 2019 ve výši [REDACTED] Kč. O přiznání této odměny v plné či snížené výši, případně o jejím nepřiznání rozhodne Ministerstvo financí na základě rozboru hospodaření za uplynulé předmětné kalendářní roky.

d) Další složky mzdy – generální ředitel STC má v souvislosti s výkonem své funkce nárok na služební vozidlo, případně na použití soukromého vozidla pro pracovní účely, na služební mobilní telefon, počítač a tablet a na kurzy anglického jazyka.

5. „Uvedení výše vyplacených řádných i mimořádných odměn (bonusů) pro současného generálního ředitele Státní tiskárny cenin, pana Tomáše Hebelku za rok 2016.“

Generálnímu řediteli STC Tomáši Hebelkovi, MSc, za rok 2016 dosud žádná odměna vyplacena nebyla.



### III.

Poskytované informace budou v souladu s Vaší žádostí zaslány na e-mailovou adresu:

[REDACTED]

S pozdravem

.....  
RNDr. Václav Plesník, MBA  
finanční ředitel  
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik



STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN  
státní podnik (2)  
110 00 PRAHA 1, RŮŽOVÁ 6